[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 030/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a limpeza / desentupimento dos bueiros da Estrada dos Matias, no Bairro Lagoa, sendo, um próximo ao Sítio da Senhora “Maria Coutinho” e outro próximo ao retiro do Senhor “Cássio”.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos ora apresentados são de máxima importância e urgência, uma vez que os bueiros citados estão entupidos não comportando as águas das enxurradas.
Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                      Estiva, 13 de dezembro de 2018.
Respeitosamente,

______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1